INDICAÇÃO Nº 1359 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza nas áreas verdes pertencentes à Prefeitura Municipal, localizadas no Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os moradores vizinhos das localidades citadas acima relataram junto a este vereador que os locais se encontram com mato alto e lixo espalhado, ocasionando o aparecimento de insetos, a proliferação do mosquito da dengue e de animais peçonhentos, e podendo levar riscos à saúde da população local.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 11 de junho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

14
 de junho de 2019
)